¶ Secundo infertur interpretatio

ad. l. vnicam. C. de raptu virgi. & ei
similem Regiam. l. 3. titul. 20. parti. 7.
est enim illud crimen grauissimũ:
idcirco oportet explicare, sitne il-
lius constitutionis pœna admitten-
da contra eum, qui raptum mini-
mè consummauerit, tametsi cona-
tus fuerit id agere per actus extero-
res, & perfectioni huius criminis
proximos. Et Angelibi censet, ra-
pientem virginem, si eam stupro
nò affecerit, nec cognouerit, nò esse
puniendũ illius constitutionis pœ-
na: sed alia mitiori: quasi illa consti-
tutio exigat raptum cum stupro,
idem tenent Anania in capitul. pe-
nult. de raptori. colũ. penul. Deci. in
confi. 234. col. vlt. Hipp. in consil. 105.
coll. 2. Cœpola conf. 57. Ludou. Car-
reri. in practi. criminali. titul. de ho-
micidio. §. circa. nu. 285. idem habet
communis opinio secundum Boe-
rium decif. 316. colũ. 2. quibus adsti-
pulatur. l. 1. titu. 10. lib. 4. fori. contra-
rium tamen deducitur ex. l. si quis
non dicam rapere. C. de episco. &
clericis. & idem tenent Andreas
Ifernica, & Matthæus Afflictus in
constitutionibus Neapolitanis li-
bro primo. rubrica decimanona,
quæstione secunda. lex enim, quæ
punit raptum virginum libidinis
causa factum, considerat pro hu-
ius punitionis ratione stuprum, &
virginitatis vitium, quod frequen-
tissimè ex raptu sequi solet. hæc
verò lex rationem habet continuã,
finem communem, & vniuersa-
lem, non particularem: & ideo li-
cet

Secundæ partis Relectionis

cet eius ratio cesset in aliquo casu, modò non deficiat in communi, lex non cessat, nec cessare debet: sicuti adnotauimus & nos in. 4. Decret. 2. part. capitul. 6. §. 9. numero. 8. quamobrem dubia est hæc Angeli & Ananiæ opinio, ipse vero in raptu cuiusq; virginis simpliciter admitterem sententiam Angeli & Ananiæ: vbi rapiens, qui poterat à nemine impeditus virginem raptam stuprare, sponte sua noluit id agere, imò eam illibatam, & integram ad honestum locum duxit. Etenim per eum stetit, quin crimen omnino consummaret. Quo casu video Ananiã & alios loquutos fuisse saltem in exemplis: censeo tamen esse adhuc raptorem istum grauisima pœna puniendum. Si quidem quo ad speciem raptus crimè istud perfectum mihi videtur, etiam absque copula, si iuris vtriusque mentem consideremus, cum propter iniuriam parentibus illatam, tum ob ipsius virginis infamiam. Nec enim potest eiusdem virginis opinio vnquam integrè restitui: tametsi mille testibus probatum fuerit, eam nondum corruptam fuisse à rapto re. Quis enim credet hoc iuxta illud Oenones ad Paridem apud Ouidium de rapta Helena à Theseo: *A iuvene, & cupido credatur reddita virgo?* Quòd si raptor minimè raptam vitiauerit, non propria pœnitentia ductus: sed quia id agere non potuit, nec per eum stetit, quin eam stuprauerit: tunc sanè pœna ordi-